
Wijziging Instellingsbesluit Inspraakpunt Verkeer en Waterstaat

16 maart 2005/Nr. HDJZ/ABR/2005-694
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 2, eerste lid, van het
Coördinatiebesluit inrichting organisatie
en formatie rijksdienst;

Besluit:

Artikel I
Artikel 2 van het Instellingsbesluit
Inspraakpunt Verkeer en Waterstaat1
komt te luiden:

Artikel 2
Het Inspraakpunt Verkeer en Waterstaat
staat onder leiding van het hoofd van het
Inspraakpunt Verkeer en Waterstaat en
is organisatorisch ondergebracht bij de
plaatsvervangend secretaris-generaal
van Verkeer en Waterstaat.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Stcrt. 2000, 33; gewijzigd bij besluit van 5 februari 2002

(Stcrt. 30).

Toelichting

Sinds 2002 maakt het Inspraakpunt Ver-
keer en Waterstaat (hierna: Inspraak-
punt) de ontwikkeling door naar een
zelfstandige organisatie binnen het
Ministerie van Verkeer en Waterstaat.
Het Inspraakpunt is in de afgelopen
jaren uitgegroeid tot een onafhankelijk
kennis- en expertisecentrum op het
gebied van inspraakprocedures binnen
een ministerie waar omgevingsgericht-
heid, juist gezien de aard van de beleids-

terreinen, een grote rol speelt. Het
belang van omgevingsgerichtheid wordt
nog verder versterkt door het politieke
streven naar het vergroten van het luiste-
rend vermogen van de overheid. De
geschetste ontwikkeling naar een zelf-
standige organisatie dient ook op organi-
satorisch vlak tot uiting te komen,
doordat het Inspraakpunt thans recht-
streeks onder de plaatsvervangend
secretaris-generaal is gepositioneerd.
Voorheen was het Inspraakpunt indirect,
namelijk via de Raad voor Verkeer en
Waterstaat, onder de plaatsvervangend
secretaris-generaal geplaatst. Onderha-
vig besluit strekt ertoe om het instel-
lingsbesluit van het Inspraakpunt in
overeenstemming te brengen met de
nieuwe positie binnen het ministerie.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 23 maart 2005, nr. 58 / pag. 21 1


